САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2016 года 142-3

О формах и порядке изготовления удостоверений
территориальной избирательной комиссии в Санкт-Петербурге

В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»
Санкт-Петербургская избирательная комиссия п о с т а н о в и л а:

1. Утвердить форму удостоверения председателя территориальной
избирательной комиссии в Санкт-Петербурге согласно приложению 1
к настоящему постановлению.

2. Утвердить формы удостоверений заместителя председателя,
секретаря, члена территориальной избирательной комиссии
в Санкт-Петербурге с правом решающего голоса согласно приложению 2
к настоящему постановлению.

3. Утвердить Порядок изготовления удостоверений территориальной
избирательной комиссии в Санкт-Петербурге согласно приложению 3
к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии М.А. Жданову.

Исполняющий обязанности
председателя
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии Н.Э. Лебедева

Секретарь
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии М.А. Жданова

Приложение 1
к постановлению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 26 апреля 2016 года № 142-3

Форма удостоверения председателя территориальной избирательной
комиссии в Санкт-Петербурге

Приложение 2
к постановлению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 26 апреля 2016 года № 142-3

Формы удостоверений заместителя председателя, секретаря,
члена территориальной избирательной комиссии в Санкт-Петербурге

с правом решающего голоса

Приложение 3
к постановлению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 26 апреля 2016 года № 142-3

Порядок изготовления удостоверений
территориальной избирательной комиссии в Санкт-Петербурге

1. Настоящий порядок устанавливает процедуру изготовления

удостоверений председателя, заместителя председателя, секретаря, члена

территориальной избирательной комиссии в Санкт-Петербурге (далее – ТИК)

с правом решающего голоса.

2. Удостоверение председателя ТИК изготавливается

Санкт-Петербургской избирательной комиссией (далее – Комиссия)

с использованием средств программного обеспечения ГАС «Выборы»

на основании постановления Комиссии о назначении председателя ТИК.

Фотография председателя ТИК скрепляется штампом Комиссии, подпись

председателя Комиссии – печатью Комиссии.

3. Удостоверение заместителя председателя, секретаря, члена ТИК

с правом решающего голоса изготавливает ТИК с использованием средств

программного обеспечения ГАС «Выборы» на основании постановления

Комиссии о формировании ТИК, а также решений ТИК об избрании

заместителя председателя и секретаря ТИК.

4. Удостоверение председателя, заместителя председателя, секретаря,

члена ТИК с правом решающего голоса (далее – удостоверение)

изготавливается на двух листах размером 70 х 100 мм бумаги белого цвета

плотностью не менее 80 г/м2. Удостоверение может быть заламинировано.

5. В удостоверении указываются: номер удостоверения, фамилия, имя,

отчество, должность члена ТИК с правом решающего голоса (председатель

ТИК, заместитель председателя ТИК, или секретарь ТИК), номер ТИК, дата

выдачи удостоверения, срок действия удостоверения, помещается цветная

фотография владельца удостоверения размером 3 х 4 см (без уголка).

Удостоверение подписывается председателем соответствующей

избирательной комиссии,

6. Фотография заместителя председателя ТИК, или секретаря ТИК, или

члена ТИК с правом решающего голоса скрепляется штампом Комиссии,

подпись председателя ТИК – печатью ТИК.

7. Срок действия удостоверения указывается исходя из срока

полномочий ТИК, определяемого в соответствии с пунктом 3 статьи 28

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», согласно

которому срок полномочий комиссии исчисляется со дня ее первого

заседания и со дня первого заседания комиссии нового состава полномочия

комиссии предыдущего состава прекращаются.

8. Оформленное удостоверение выдается в течение двух недель после

первого заседания ТИК.

9. Удостоверение является документом, подтверждающим правовое

положение или статус лица, которому оно выдается. Лицо, получившее

удостоверение, обязано обеспечить его сохранность. По окончании срока

полномочий, а также в случае досрочного прекращения полномочий члена

ТИК с правом решающего голоса, владелец удостоверения обязан сдать

удостоверение в ТИК. В случае прекращения полномочий председателя ТИК,

либо полномочий члена ТИК с правом решающего голоса, являющегося

председателем ТИК, удостоверение сдается в Комиссию.

10. Учет выданных удостоверений ведет секретарь соответствующей

комиссии в отдельном регистрационном журнале.

11. В случае утраты удостоверения по письменному заявлению его

владельца соответствующая избирательная комиссия изготавливает и выдает

новое удостоверение с отметкой в регистрационном журнале о выдаче

удостоверения взамен утраченного.